

Protokół
z posiedzenia pierwszej sesji nowo wybranej Rady Gminy w Starym Dzierzgoniu,
z dnia 23 listopada 2006 r.

Ad. 1.

Rady Senior Henryk Gorczyca - otworzył obrady pierwszej sesji nowo wybranej Rady Gminy. Powitał wszystkich obecnych. Następnie zarządził uczczenie minutą ciszy pamięć górników, którzy zginęli w katastrofie.

Rada Gminy minutą ciszy uczciła pamięć górników.

Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad. 2.

Radny Gorczyca Henryk - odczytał tekst ślubowania, a każdy radny wyczytywany kolejno po nazwisku wypowiadał słowo „Ślubuję”.

Ad. 3.

Rymarz Jolanta - przedstawiła proponowany porządek obrad.

Butkiewicz Ludwik - zaproponował w pkt. 15 dodać : odwołanie Zastępcy Wójta Gminy i powołanie nowego Zastępcy Wójta Gminy.

Gida Janusz – proszę o odrzucenie tego wniosku.

W wyniku przeprowadzonego głosowania w obecności 15 radnych, w którym 14 głosów było „za”, głosów „przeciw” nie było i 1 głos był „wstrzymujący się” Rada Gminy przyjęła proponowany porządek obrad bez proponowanych zmian. Stanowi on załącznik Nr 2 do protokołu.

Paluch Tadeusz - ładnie by wyglądało, aby ślubowanie Wójta Gminy odbyło się po ślubowaniu radnych.

Więcej uwag nie wniesiono.

Ad. 4.

Radny Czupyt Zbigniew - zgłosił kandydaturę radnego Tadeusza Paluch do składu Komisji Skrutacyjnej.

Paluch Tadeusz - nie wyraził zgody na kandydowanie.

Gida Janusz - zgłosił następujące kandydatury do składu Komisji Skrutacyjnej:

- Edmund Onichimowski,
- Bernadeta Sikora,
- Józef Zawadzki.

W/w kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Paluch Tadeusz - zgłosił kandydaturę radnej Renaty Lewandowskiej do składu Komisji Skrutacyjnej.

Lewandowska Renata - wyraziła zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła następujący skład Komisji Skrutacyjnej:

1. Onichimowski Edmund,
2. Sikora Bernadeta,
3. Zawadzki Józef,
4. Lewandowska Renata.

Czupyt Zbigniew - zgłosił kandydaturę radnego Tadeusza Paluch na Przewodniczącego Rady Gminy.

Zawadzki Józef - zgłosił kandydaturę radnego Janusza Gidy na Przewodniczącego Rady Gminy.

Paluch Tadeusz - wyraził zgodę na kandydowanie.

Gida Janusz - wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny senior Henryk Gorczyca ogłosił 5 minutową przerwę, w czasie której Komisja Skrutacyjna w osobnej sali przygotowała karty do głosowania oraz ustaliła zasady głosowania. Po upływie 5 minut radny senior wznowił obrady sesji Rady Gminy.

Onichimowski Edmund Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował o zasadach głosowania, które Rada Gminy przyjęła jednogłośnie.

Przeprowadzono głosowanie tajne w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w Starym Dzierzgoniu.

Radny senior Henryk Gorczyca ogłosił 5 minutową przerwę, w czasie której Komisja Skrutacyjna w osobnej sali przeliczyła głosy i przygotowała protokół Komisji Skrutacyjnej. Po upływie tego czasu radny senior wznowił obrady sesji rady Gminy.

Onichimowski Edmund - przedstawił protokół Komisji Skrutacyjnej informując, iż na Przewodniczącego Rady Gminy w Starym Dzierzgoniu wybrany został radny Janusz Gida.

Rymarz Jolanta - przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w Starym Dzierzgoniu.

W wyniku przeprowadzonego głosowania rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

Gida Janusz - podziękował za wybór do pełnienia tej funkcji i za obdarzenie go zaufaniem.

Radny senior Henryk Gorczyca przekazał nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy Januszowi Gidzie insygnia władzy oraz materiały sesyjne.

Protokół Komisji Skrutacyjnej, karty z przeprowadzonego głosowania oraz podjęta uchwała stanowią załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad. 5.

Radni, którzy zostali powołani do składu osobowego Komisji Skrutacyjnej na wybór Przewodniczącego RG wyrazili chęć pracy w Komisji Skrutacyjnej powołanej do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Starym Dzierzgoniu.

Rada Gminy jednogłośnie powołała następujący skład Komisji Skrutacyjnej:

- Onichimowski Edmund,
- Sikora Bernadeta,
- Zawadzki Józef,
- Lewandowska Renata.

Kaczmarek Eugeniusz - zgłosił kandydaturę Teresy Godek na Wiceprzewodniczącą rady Gminy.

Godek Teresa - wyraziła zgodę na kandydowanie.

Gida Janusz - zgłosił kandydaturę Zbigniewa Downarowicz na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Downarowicz Zbigniew - wyraził zgodę na kandydowanie.

Rada Gminy jednogłośnie zamknęła listę kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Gida Janusz ogłosił 5 minutową przerwę, aby Komisja Skrutacyjna w osobnym pomieszczeniu przygotowała karty do głosowania. Po upływie tego czasu Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady sesji Rady Gminy.

Onichimowski Edmund - przedstawił zasady głosowania oraz poinformował o sposobie głosowania.

Przeprowadzono głosowanie tajne w celu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Starym Dzierzgoniu.

Ponownie przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 minutową przerwę, aby Komisja Skrutacyjna w osobnym pomieszczeniu dokonała obliczenia głosów i przygotowania protokołu z głosowania.

Onichimowski Edmund - przedstawił protokół Komisji Skrutacyjnej informując, że w wyniku przeprowadzonego głosowania tajnego wybrano na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Starym Dzierzgoniu radnego Zbigniewa Downarowicz.

Nowo wybranemu Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy gratulacje złożyli były Wójt Gminy Roman Kulpa oraz Zastępca Wójta Gminy Antoni Downarowicz.

Gida Janusz - przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Starym Dzierzgoniu.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.

Protokół Komisji Skrutacyjnej, karty z głosowania oraz podjęta uchwała stanowią załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. 6.

Onichimowski Edmund - zgłosił kandydaturę radnego Mariana Maślanki na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej RG.

Kaczmarek Eugeniusz - zgłosił kandydaturę radnej Teresy Godek na Przewodniczącą komisji Rewizyjnej RG.

Maślanka Marian - wyraził zgodę na kandydowanie.

Pałuch Tadeusz - zgłosił kandydaturę Bernadety Sikora na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej RG.

Sikora Bernadeta - nie wyraziła zgody na kandydowanie.

Godek Teresa - wyraziła zgodę na kandydowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 9 głosów było „za”, głosów „przeciw” nie było, 1 głos był „wstrzymujący się” i 5 radnych nie głosowało Rada Gminy wybrała radnego Mariana Maślankę na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej RG.

W wyniku wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej RG głosowanie nad kandydaturą Teresy Godek było bezzasadne.

Przewodniczący RG - przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji rewizyjnej Rady Gminy w Starym Dzierzgoniu.

W wyniku przeprowadzonego kolejnego głosowania, w którym 14 głosów było „za”, głosów „przeciw” nie było i 1 głos był „wstrzymujący się” Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Rewizyjnej RG.

Podjęta uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad. 7.

Pałuch Tadeusz - zgłosił kandydaturę Teresy Godek na członka Komisji Rewizyjnej RG.

Godek Teresa - wyraziła zgodę na kandydowanie.

Stawny Jarosław - zgłosił kandydatury Bernadety Sikora i Henryka Gorczycę na członków Komisji Rewizyjnej RG.

Sikora Bernadeta - wyraziła zgodę na kandydowanie.

Gorczyca Henryk - również wyraził zgodę na kandydowanie.

Downarowicz Zbigniew - zgłosił kandydatury Edmunda Onichimowskiego oraz Józefa Zawadzkiego na członków Komisji Rewizyjnej RG.

Rygielska Danuta - zgłosiła kandydaturę Zbigniewa Czupyt do składu osobowego Komisji Rewizyjnej RG.

Czupyt Zbigniew - wyraził zgodę na kandydowanie.

Zawadzki Józef - wyraził zgodę na kandydowanie.

Onichimowski Edmund - również wyraził zgodę na kandydowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 7 głosów było „za”, 8 głosów było „przeciw”, głosów „wstrzymujących się” nie było, Rada Gminy nie przyjęła kandydatury Teresy Godek na członka Komisji Rewizyjnej RG.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 15 głosów było „za”, głosów „przeciw” nie było i głosów „wstrzymujących się” nie było, Rada Gminy przyjęła kandydaturę Bernadety Sikora na członka Komisji Rewizyjnej RG.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 9 głosów było „za”, 6 głosów „przeciw”, głosów „wstrzymujących się” nie było, przyjęto kandydaturę Henryka Gorczyca do składu osobowego Komisji Rewizyjnej RG.

W wyniku przeprowadzonego kolejnego głosowania, w którym 9 głosów było „za”, 6 głosów „przeciw”, głosów „wstrzymujących się” nie było, Rada Gminy przyjęła kandydaturę Edmunda Onichimowskiego na członka Komisji Rewizyjnej RG.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 9 głosów było „za”, 6 głosów było „przeciw” i głosów „wstrzymujących się” nie było, Rada gminy przyjęła kandydaturę Józefa Zawadzkiego na członka Komisji Rewizyjnej RG.

W wyniku przeprowadzonego następnego głosowania, w którym 7 głosów było „za”, 8 głosów było „przeciw” i głosów „wstrzymujących się” nie było Rada Gminy nie przyjęła kandydatury Zbigniewa Czupyt na członka Komisji Rewizyjnej RG.

Przewodniczący RG - przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Starym Dzierzgoniu.

Przedstawiony projekt uchwały Rada Gminy podjęła jednogłośnie. Stanowi on załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad. 8.

Paluch Tadeusz - zgłosił kandydaturę Danuty Rygielskiej na Przewodniczącą Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu, Spraw Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa RG.

Rygielska Danuta - wyraziła zgodę na kandydowanie.

Rudnicki Stanisław - zgłosił kandydaturę Stawnego Jarosława na Przewodniczącego Komisji Oświaty (...) RG.

Stawny Jarosław - wyraził zgodę na kandydowanie.

Paluch Tadeusz - zgłosił kandydaturę Stanisława Rudnickiego na Przewodniczącego Komisji Oświaty (...) RG.

Rudnicki Stanisław - wyraził zgodę na kandydowanie.

Paluch Tadeusz - proponuję zamknąć listę kandydatów.

Rada Gminy jednogłośnie postanowiła zamknąć listę zgłoszonych kandydatów na przewodniczącego Komisji Oświaty (...) Rady Gminy.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 7 głosów było „za”, 8 głosów było „przeciw”, głosów „wstrzymujących się” nie było, Rada gminy nie przyjęła kandydatury Danuty Rygielskiej na Przewodniczącą Komisji Oświaty (...) RG.

W wyniku przeprowadzonego kolejnego głosowania, w którym 9 głosów było „za”, 6 głosów było „przeciw” i głosów „wstrzymujących się” nie było, Rada Gminy przyjęła kandydaturę Jarosława Stawnego na Przewodniczącego Komisji Oświaty (...) RG.

W wyniku przeprowadzonego kolejnego głosowania, w którym 1 głos był „za” i 14 głosów „przeciw” Rada Gminy odrzuciła kandydaturę Stanisława Rudnickiego na przewodniczącego Komisji Oświaty (...) RG.

Przewodniczący RG - przedstawił treść projektu uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu, Spraw Socjalnych oraz przestrzegania prawa Rady Gminy.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.
Stanowi ona załącznik Nr *7 do protokołu.

Ad. 9.

Downarowicz Zbigniew - zgłosił kandydaturę Edmunda Onichimowskiego na Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rolnictwa Rady Gminy.

Onichimowski Edmund - wyraził zgodę na kandydowanie.

Lewandowska Renata - zgłosiła kandydaturę Eugeniusza Kaczmaryk na Przewodniczącego Komisji Budżetu (...) RG.

Kaczmaryk Eugeniusz - wyraził zgodę na kandydowanie.

Gida Janusz - proponuję zamknąć listę kandydatów.

Jednogłośnie zamknięto listę kandydatów na Przewodniczącego Komisji Budżetu (...) RG.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 9 głosów było „za”, 6 głosów „przeciw”, głosów „wstrzymujących się” nie było, Rada Gminy przyjęła kandydaturę Edmunda Onichimowskiego na Przewodniczącego Komisji Budżetu (...) RG.

W wyniku przeprowadzonego kolejnego głosowania, w którym 7 głosów było „za”, 8 głosów było „przeciw” i głosów „wstrzymujących się” nie było Rada Gminy nie przyjęła kandydatury Eugeniusza Kaczmaryk na Przewodniczącego Komisji Budżetu (...) RG.

Przewodniczący RG - przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rolnictwa Rady Gminy w Starym Dzierzgoniu.

Jednogłośnie podjęto powyższą uchwałę. Stanowi ona załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad. 10.

Przewodniczący RG zarządził 10 minutową przerwę podczas której, radni wpisywali się na listy wyrażając chęć pracy w Komisjach stałych Rady Gminy tj. w Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu, Spraw Socjalnych oraz przestrzegania Prawa RG oraz w Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rolnictwa RG. Po upływie 10 minut Przewodniczący RG wznowił obrady sesji Rady Gminy.

Ad. 11.

Przewodniczący RG - przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu, Spraw Socjalnych oraz Przestrzegania prawa Rady Gminy w Starym Dzierzgoniu.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła przedstawioną uchwałę. Stanowi ona załącznik Nr 9 do protokołu.

Ad. 12.

Ponownie przewodniczący RG - przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rolnictwa Rady Gminy Stary Dzierzgoń.

Rada Gminy również jednogłośnie podjęła w/w uchwałę. Stanowi ona załącznik Nr 10 do protokołu.

Ad. 13.

Przewodniczący RG - przedstawił tekst Ślubowania Wójta Gminy Stary Dzierzgoń.

Wybrany na Wójta Gminy Stary Dzierzgoń Ludwik Butkiewicz powtórzył tekst Ślubowania Wójta Gminy Stary Dzierzgoń.

Przewodniczący Rady Gminy - pogratulował Ludwikowi Butkiewicz wyboru na Wójta Gminy Stary Dzierzgoń.

Ad. 14.

Butkiewicz ludwik - wcześniej nie miałem okazji pogratulować radnym wyboru. Ci, którzy byli już radnymi wiedza jaka to jest odpowiedzialność Ci, którzy radnymi są po raz pierwszy zobaczą jaka jest to odpowiedzialność służyć mieszkańcom naszej

gminy. Życzę państwu i sobie dobrej współpracy. Do każdego problemu będę starał się podchodzić jednostkowo. Dałem Państwu dokument, który ogranicza nasze możliwości. Chciałem zapoznać Państwa z naszymi możliwościami budżetowymi. Radnym wybranym na przewodniczących składam gratulacje. Będziemy się spotykać częściej, na roboczo. Gratuluję P. Gidzie wyboru na przewodniczącego Rady Gminy.

Kulpa Roman - pogratulował radnym i złożył życzenia owocnej pracy. A jak będziecie Państwo działać oceni społeczeństwo.

Następnie w/w złożył wyjaśnienia i informacje do materiałów budżetowych jakie otrzymali radni. Omówił budżet gminy, poinformowało o należnościach wobec gminy. Budżet gminy zostawiam w lepszym stanie niż go otrzymałem. Bez kredytów nie da się pracować. Zostałem radnym powiatowym i jak będziecie zapraszać mnie na posiedzenia sesji chętnie będę w nich uczestniczył. Będę miał na to czas, bo idę na emeryturę.

Czapliński Andrzej - podziękował byłemu Wójtowi za współpracę i powitał nowego Wójta Gminy.

Wręczono kwiaty i złożono gratulacje.

Gida Janusz – podziękował za wybór na przewodniczącego Rady Gminy i za kwiaty od pracowników GOK-u. Myślę, że z nowym Wójtem współpraca będzie się układać dobrze.

Więcej uwag nie wniesiono.

Ad. 15.

Przewodniczący RG - zamknął obrady sesji rady Gminy w Starym Dzierzgoniu dziękując wszystkim za przybycie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:
Rymarz Jolanta

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Janusz Gida